UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ  Y  TẾ

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /SYT-VP

         Ninh Thuận, ngày          tháng        năm 2024

  V/v Tăng cường số hoá thành

phần hồ sơ, kết quả giải quyết

TTHC và thanh toán trực tuyến.

   Kính gửi:

  - Bưu điện tỉnh;

  - Phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ - Tài chính;

  - Phòng Tổ chức - Cán bộ;

  - Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm;

  - Trung tâm Giám định Y khoa - Pháp y.

Thực hiện Công văn số 4098/UBND-PVHCC ngày 06/9/2024 của UBND

tỉnh về việc triển khai thực hiện các công việc nhằm đảm bảo các chỉ tiêu đề ra

tại Quyết định số 159/QĐ-UBND ngày 18/3/2024 của UBND tỉnh;

Sở Y tế yêu cầu các phòng chức năng sở, các đơn vị trực thuộc và Bưu

điện tỉnh thực hiện như sau:

1. Các phòng chức năng sở, Chi cục An toàn vệ sinh thực phẩm và

Trung tâm Giám định Y khoa – Pháp y

- Tăng cường tuyên truyền, hướng dẫn người dân thực hiện thủ tục hành

chính bằng hình thức trực tuyến; thanh toán trực tuyến đối với các hồ sơ có

nghĩa vụ tài chính đảm bảo các chỉ tiêu đề ra tại Quyết định số 159/QĐ-UBND

ngày 18/3/2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh;

- Tăng cường công tác số hoá thành phần hồ sơ; tái sử dụng thành phần hồ

sơ đã được số hoá; thực hiện nghiêm việc số hoá kết quả giải quyết TTHC theo

khoản 3 Điều 14 Nghị định số 45/2020/NĐ-CP của Chính phủ về thực hiện thủ

tục hành chính trên môi trường điện tử;

- Thường xuyên kiểm tra, theo dõi thủ tục hành chính thuộc thẩm quyển

quản lý của cơ quan, đơn vị trên Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành

chính của tỉnh và phản hồi về Sở Thông thông tin và Truyền thông hỗ trợ điều

chỉnh khi thông tin chưa chính xác.

2. Bưu điện tỉnh: Thực hiện số hóa thành phần hồ sơ theo Quyết định

789/QĐ-UBND ngày 01/7/2024 trên hệ thống nhằm làm giàu kho dữ liệu, tạo

điều kiện thuận lợi cho người dân và doanh nghiệp không phải cung cấp lại

thông tin đã có sẵn trên Cổng Dịch vụ công của tỉnh;

Yêu cầu các phòng chức năng sở, các đơn vị trực thuộc, Bưu điện tỉnh

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị trực thuộc;

- TTYT huyện, thành phố;

- Bệnh viện Sài Gòn - Phan Rang;

- Các cơ sở hành nghề y, dược tư nhân;

- Các cơ sở kinh doanh thực phẩm;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kỳ

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-12T20:56:43+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Văn Kỳ<bvanky@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2024-09-12T21:03:29+0700

		2024-09-12T21:03:46+0700

		2024-09-12T21:04:01+0700